
DECRETO N° 0580 

Pliy‹, ,pinoía de e 

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 27 MAR 2017 
VISTO: 

El expediente N° 00501-0147011-2 del S.I.E. -Ministerio de 

Salud-, por el que se gestiona la designación, por ingreso a la Planta de Personal 

Permanente, con carácter provisional, de 81 agentes que vienen 

desempeñándose como Personal Suplente (Reemplazante) en cargo vacante, en 

el ámbito de la citada Jurisdicción; y 

CONSIDERANDO: 

Im
p

r e
nt

a  
O

fic
ia

l -
  S

an
ta

  F
e  

121/-  

Que en virtud de la indisponibilidad de recursos humanos, el 

Ministerio de Salud dispuso el nombramiento de tales agentes en carácter de 

Personal Suplente (Reemplazante), conforme al régimen aprobado por Decreto 

N° 3202/05, quienes fueron incorporados en tal condición con posterioridad al 

31/05/10, para cumplir funciones correspondientes a cargos vacantes, 

continuando a la fecha desempeñándose en tal condición; 

Que la medida gestionada se estimá necesaria para asegurar 

la efectiva prestación de servicios en diversas áreas del Ministerio de Salud y 

evitar la interrupción de prestaciones asistenciales, como así también tareas de 

apoyo que repercuten directamente en el desenvolvimiento de las mismas y en la 

continuidad de las acciones sustantivas a su cargo; 

Que la incorporación del referido personal se propicia de 

conformidad con lo normado en el Decreto N° 5237/14 (homologatorio del Acta 

Acuerdo N° 04/14 de la Comisión Paritaria Central), cuyo artículo 4° establece 

que las designaciones se efectivizarán con carácter provisional, conforme a las 

pautas aprobadas por su artículo 2° (Anexo I); 

Que de acuerdo con lo reglamentado en el Apartado III, Punto 

'Cargo de Ingreso" -2do. párrafo- del referido Anexo I, tales nombramientos se 
ni 



-3,c,vinviacb C99cotta CV'e 

Acb,, lece~ 

propician en la categoría inicial prevista para el respectivo agrupamiento o en la 

categoría determinada por el escalafón para la función efectivamente 

desempeñada conforme lo determinado en el agrupamiento Hospitalario-

Asistencial, con las particularidades del cargo que ocupaban, acorde a las 

funciones de planta permanente efectivamente cumplidas, por lo que se procede 

a promocionar automáticamente a Nivel 3 al personal que cumple los requisitos 

previstos en el Decreto-Acuerdo N° 2695/83; 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

Que según lo informado por la Dirección General de Personal 

del Ministerio de Salud (fs. 250/253), la misma ha procedido a controlar los 

legajos de cada persona verificándose la observancia de los requisitos exigidos 

por la Ley N° 8525 y la superación de los mínimos establecidos en el "Análisis de 

Desempeño", según lo previsto en el artículo 6° del Decreto N° 5237/14, además 

se informa que la gestión no implica un nuevo gasto, en virtud de que los agentes 

vienen percibiendo sus haberes como Personal Suplente (Reemplazante); 

Que los referidos nombramientos encuadran en lo normado por 

el escalafón aprobado por Decreto-Acuerdo N° 2695/83, en sus artículos 11 0  

(agrupamiento Administrativo), 16° primer párrafo (agrupamiento Profesional), 24° 

(subagrupamiento hospitalario), 27° (subagrupamiento asistencial, 43° 

(agrupamiento Mantenimiento y Producción) y 48° (agrupamiento Servicios 

Generales); 

Que, teniendo en cuenta las restricciones existentes en 

materia de designaciones de personal, en virtud de lo establecido por el Decreto 

N° 72/96 y su complementario N° 235/96, la presente gestión debe exceptuarse 

de dicha normativa; 

Que a fin de viabilizar lo tramitado en autos, la Dirección 

eral de Personal Jurisdiccional propone la realización de una modificación 

E 16>S5 
A 



.9- Q,upinvia 64, C99amt2 

Ab» ,  le,o~ 

presupuestaria, ajustándose a lo normado por los artículos 28°, inciso h), de la 
Ley N° 12.510 y 25° de la Ley N° 13.618 del Presupuesto 2017, habiendo tomado 
la intervención de su competencia la Dirección General de Administración del 
Ministerio de Salud; 

Que, asimismo, autoridades del referido Ministerio informan que 
en los casos en que fuera necesario, se procede a utilizar cargos creados por la 
Ley N° 13.525 (fs. 1/vIto.); 

Que la presente gestión cuenta con opinión favorable de la 
Dirección General de Asuntos Jurldicos del Ministerio de Salud (Dictamen N° 
1026/16, fs. 266/vIto.); 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

Decreta: 

ARTICULO 1°.- Exceptúase la presente gestión de las restricciones impuestas 
por el Decreto N° 72/96 y su complementario N° 235/96.- 

ARTICULO 2°.- Modifícase la Planta de Personal en el Presupuesto Vigente de 
la Jurisdicción 50 - Ministerio de Salud (ampliación y reducción), 

de conformidad con el detalle obrantes en planillas anexas "I" y "Il" que en tres (3) 
folios integran el presente decreto.- 

ARTICULO 3°.- DesIgnanse por ingreso a la Planta de Personal Permanente, en 
el ámbito del Ministerio de Salud, con carácter provisional 

rtículo 4°, Ley N° 8525-, las personas individualizadas en el listado que como 
exos "A" y "B" y en un total de cinco (5) folios integran este decreto, en el 



9jnoiíncia C9c9ritta 

2/oC44 .  leetb&ILO 

agrupamiento, la categoría y el organismo que en cada caso se especifican, de 

conformidad con lo establecido por los artículos 11° (agrupamiento 

Administrativo), 16° primer párrafo (agrupamiento Profesional), 24° 

(subagrupamiento hospitalario), 27° (subagrupamiento asistencial, 43° 

(agrupamiento Mantenimiento y Producción) y 48° (agrupamiento Servicios 

Generales), del escalafón aprobado por Decreto-Acuerdo N° 2695/83, cesando 

como Personal Suplente (Reemplazantes).- 

Im
p

re
nt

a  
O

fic
ia

l -
  S

an
ta

  F
e  

OiL  

ARTICULO 4°.- Déjase establecido que a los agentes FLAVIA BETIANA 

BARTTOLO (M.I. N° 28.813.749 — C.U.I.L. N° 27-28812749-3 — 

Clase 1981), HECTOR JESUS BARRIENTOS (M.I. N° 27.413.619 — C.U.I.L. N° 

20-27413619-8 — Clase 1979), LORENA REGINA GAGLIARDINO (M.I. N° 

23.807.083 — C.U.I.L. N° 27-23807083-5 — Clase 1974), ROBERTO CESAR 

GROENDIJK (M.I. N° 26.606.240 — C.U.I.L. N° 20-26606240-1 — Clase 1978), 

PAOLA JESICA CORREA (M.I. N° 29.693.424 — C.U.I.L. N° 27-29693424-6 — 

Clase 1982), FABIO CESAR MESCOLATTI (M.I. N° 35.289.782 — C.U.I.L. N° 20- 

35289782-6 — Clase 1990, y PAULA AYELEN BOSSIO (M.I. N° 36.001.289 — 

C.U.I.L. N° 27-36001289-7 — Clase 1981), en la actualidad se le están 

gestionando designaciones en carácter de Personal Suplente (Interino), las que 

se dejarán sin efecto a partir de la toma de posesión del cargo en el que fueran 

designados por el artículo precedente.- 

ARTICULO 5°.- Establécese que en virtud de que el señor TOMAS SAMBRANA 

(M.I. N° 28.813.749 — C.U.I.L. N° 27-28812749-3 — Clase 1983), 

desempeña cargos en el ámbito del Ministerio de Educación, la toma de posesión 

respectiva quedará supeditada a la presentación de su renuncia a las cuatro (4) 

horas semanales de cátedra de nivel superior y la aceptación por parte de 

autoridad competente.- 

ICULO 	Impútase al Presupuesto Vigente conforme a la siguiente 
II 
el 



net;Z Ch? -C9c '  

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

discriminación: jurisdicción 50 - Fuente de Financiamiento 111 - 

Inciso 1 - Partida Principal 1 - Finalidad 3 - Función 10 — 

Programa 16 - Actividad Central 1 - Actividad Específica 5 - Partidas Sub 

Parciales 2 y 3 - Departamentos 63 y 84; 

Programa 16 - Actividad Específica 3 — Partida Sub Parcial 2 — Departamento 63; 

Programa 16 - Sub Programa 3 - Partidas Sub Parciales 10, 13 y 14 - 

Departamentos 21, 42, 119 y 126; 

Programa 16 - Sub Programa 4 - Partidas Sub Parciales 2, 10 y 14 

Departamentos 7, 14, 21, 35, 49, 56, 77, 98, 105, 126 y 133; 

Programa 16 - Sub Programa 6 - Partidas Sub Parciales 10 y 14 - Departamento 

63; 

Programa 16 - Sub Programa 7 - Partidas Sub Parciales 2, 10 y 14 - 

Departamento 84; 

Programa 16 - Sub Programas 9 - Partida Sub Parcial 14 - Departamento 63; 

Programa 16 - Sub Programas 10 - Partidas Sub Parciales 2, 10 y 14 - 

Departamento 63; 

Programa 16 - Sub Programas 12 - Partidas Sub Parciales 2, 10 y 14 - 

Departamento 84; 

Programa 16 - Sub Programas 13 y 15 - Partida Sub Parcial 14 - Departamento 

63; 

Programa 16 - Sub Programas 16 - Partida Sub Parcial 10 - Departamento 84; 



-114113ERTO MIGUEL LIF 

rn 1114aq. M1GUEL C 

Lhc. GONZALO MIGUEL SAGLiONE 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

pe5wia cYcvn,4 CcA 

2/ocb4, lee,~ 
Programa 16 - Sub Programa 18 - Partida Sub Parcial 10 - Departamento 56; 

Programa 16 - Sub Programa 21 - Partidas Sub Parciales 2 y 10 - Departamento 

49; 

Programa 16 - Sub Programa 22 - Partidas Sub Parciales 10 y 14 - Departamento 

133; 

Programa 16 - Sub Programa 23 - Partidas Sub Parciales 2 y 13 - Departamento 

63; 

Programa 19 - Actividad Específica 1 - Partidas Sub Parciales 10 y 14 - 

Departamentos 49, 63 y 84; 

Programa 20 - Actividad Específica 2 - Partidas Sub Parciales 2 y 10 - 

Departamento 63; 

Programa 20 - Actividad Específica 3 - Partida Sub Parcial 14 - Departamento 63; 

Programa 26 - Actividad Específica 1 - Partidas Sub Parciales 2 y 3 - 

Departamento 84; 

Programa 29 — Sub Programa 2 - Partidas Sub Parciales 2 y 10 - Departamentos 

42, 49, 77 y 84.- 

ARTICULO 7°.- Refréndase por los señores Ministros de Salud y de Economía.- 

ARTICULO 8°.- Regístrese, comuníquese y archívese.- 



ANEXO "I" 
M. de Salud 
	

Modificaciones presupuestarias 

Modificaciones de la planta de cargos. Ejercicio: 2017 - Tipo de modificación:Vigente. 

Judsdicción: 50 - M. de Salud S.A.F.: 1 - Salud (DGA) 

Número: 	16 	 Fecha de registro: 12/01/2017 	 Fecha de imputación: 31/01/2017 Nivel de aprobación: Rector 	Origen: S.A.F. 
—Estado 	  

Aprobada Institución - Fecha aprobación S.A.F.: 12/01/2017 - Fecha aprobación Institución: 12/01/2017 

Requiere modificación presupuestaria:No 	Recibida Rector 	Expediente: 501-147011-2 
Observaciones: Pase a planta de agentes enfermeros suplentes reemplazantes en cargos vacantes - Planilla Anexa "A" 

Aplicar al aprobado: No 	Aplicar a PV del ejercicio siguiente 

     

SAFoP Categoría programática 	ir _11 	Cargo Clase Tipo cargo Clasif. Geográf. Tipo modif. Caract. Cantidad IRetrib.Cargo Unitario 

        

0 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUPERAC 2.4.1 - Categoría 1 10 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 

016.16.0.0 - HOSPITAL GERIATRICO 2.4.1 - Categoría 1 10 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 

0 16.16.0.0 - HOSPITAL GERIATRICO 2.4.3 - Categoría 3 10 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 

016.18.0.0 - COLONIA PSIQUIATRICA 2.4.1 - Categoría 1 10 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 

0 16.18.0.0 - COLONIA PSIQUIATRICA 2.4.3 - Categoría 3 10 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 

0 29.2.0.0 - CENTROS DE SALUD 2.4.3 - Categoría 3 10 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 

10.156,94 

10.156,94 

10.888,02 

10.156,94 

10.888,02 

10.888,02 

, -Totales cargos 
Cantidad 	Costo 	Cantidad 	Costo 	 Cantidad 	Diferencia 

Totales horas 
Cantidad 	Costo 	Cantidad 	Costo 	Cantidad 

1 Perm: Amp: 	3 	32.664,06 	Red: 	3 	30.470,82 	Saldo: 	0 	-2.193,24 Perm: Amp: 	0 	0 	Red: 	0 	0 	Saldo: 	0 

,  Temp: Amp: 	0 	0,00 	Red: 	0 	0,00 	Saldo: 	0 	0,00 Temp:Amp: 	0 	0 	Red: 	0 	0 	Saldo: 	0 

Diferencia 

0 

0 

Totales Generales 
11 Costos totales: Amp: 32.664,06 

  

 

Red: 30.470,82 	 Saldo: -2.193,24 

DIRECCIIISGZ Is■ 

COORtmoADAO\R,\"+\,‘  CLAUDI 	\i\v„ yAR NE 
qwkgg.) 

P SONAL 
• 

17/01/2017 - 10:39 
	

Página 1 de 1 



,.. 	1.P?",  - Fecha de registro: 12/01/2017 Fecha de imputación: 31/01/2017 Nivel de aprobación: Rector Origen: S.A.F. :), il plúme. 1:0:... 

.•."`-' --- 	.,4  
AptZbada I nstitu 	echa aprobación S.A.F.: 12/01/2017 - Fecha aprobación Institución: 12/01/2017 

rW 

ANEXO "II" 
M. de Salud 

 

Modificaciones presupuestarias 

   

Modificaciones de la planta de cargos. Ejercicio: 2017 - Tipo de modificación:Vigente. 

'91cción: 50 	Salud S.A.F.: 1 - Salud (DGA) 

 

Reii~tioetlfatallón presupuestaria:No 	Recibida Rector Ill 	Expediente: 501-147011-2 
Observaciones: Pase a planta de agentes suplentes reemplazantes en cargos vacantes. - Planilla Anexa "A" 

Aplicar al aprobado: No 	Aplicar a PV del ejercicio siguiente 

F—Caract. 	Cantidad Retrib.Cargo Unita0 1SAF0P 	Categoría programática Cargo Clase Tipo cargo Clasif. Geográf. rripo modif. 

01.0.0.5 - CONTROL ACTIVIDAD EC 2.1.1 - Categoría 1 2 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.156,94 

0 1.0.0.5 - CONTROL ACTIVIDAD EC 2.2.3 - Categoría 3 3 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.888,02 

0 1.0.0.5 - CONTROL ACTIVIDAD EC 2.7.3 - Categoría 3 13 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 1 10.888,02 

0 16.3.0.0 - SAMCO MED. COMPLEJ. 2.4.3 - Categoría 3 10 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.888,02 

0 16.3.0.0 - SAMCO MED. COMPLEJ. 2.7.1 - Categoría 1 13 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.156,94 

0 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUPERAC 2.1.1 - Categoría 1 2 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 3 10.156,94 

0 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUPERAC 2.4.2 - Categoría 2 10 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 1 10.348,79 

0 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUPERAC 2.4.3 - Categoría 3 10 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 3 10.888,02 

0 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUPERAC 2.8.1 - Categoría 1 14 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 9 10.156,94 

0 16.4.0.0 - ATENCION Y RECUPERAC 2.8.2 - Categoría 2 14 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 2 10.348,79 

016.6.0.0 - HOSP. "DR.O. ALASSIA 2.4.3 - Categoría 3 10 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 2 10.888,02 

016.6.0.0 	HOSP. "DR.O. ALASSIA 2.8.1 - Categoría 1 14 Pemianente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 4 10.156,94 

016.6.0.0 	HOSP. "DR.O. ALASSIA 2.8.2 - Categoría 2 14 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 1 10.348,79 

016.7.0.0 	HOSP. EVA PERON 2.1.1 - Categoría 1 2 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 2 10.156,94 

016.7.0.0 	HOSP. EVA PERON 2.1.2 - Categoría 2 2 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 1 10.348,79 

016.7.0.0 	HOSP. EVA PERON 2.4.3 - Categoría 3 10 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.888,02 

016.7.0.0 	HOSP. EVA PERON 2.8.1 - Categoría 1 14 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 2 10.156,94 

0 16.9.0.0 	HOSPITAL DR. JOSE M. 2.8.1 - Categoría 1 14 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.156,94 

0 16.9.0.0 	HOSPITAL DR. JOSE M. 2.8.2 - Categoría 2 14 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 1 10.348,79 

016.10.0.0 	HOSPITAL J. B. ITURR 2.1.1 - Categoría 1 2 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 4 10.156,94 

016.10.0.0 	HOSPITAL J. B. ITURR 2.4.2 - Categoría 2 10 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 2 10.348,79 

016.10.0.0 	HOSPITAL J B. ITURR 2.8.1 - Categoría 1 14 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.156,94 

0 16.10.0.0 	HOSPITAL J. B. ITURR 2.8.2 - Categoría 2 14 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 1 10.348,79 

016.12.0.0 	HOSPITAL PROVINCIAL 2.1.1 - Categoría 1 2 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.156,94 

016.12.0.0 	HOSPITAL PROVINCIAL 2.4.3 - Categoría 3 10 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 2 10.888,02 

0 16.12.0.0 	HOSPITAL PROVINCIAL 2.8.1 - Categoría 1 14 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.156,94 

0 16.13.0.0 	HOSPITAL PSIQUIATRIC 2.8.1 - Categoría 1 14 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.156,94 

17/01/2017 - 10:39 Página 1 de 2 



Modificaciones presupuestarias 

Modificaciones de la planta de cargos. Ejercicio: 2017 - Tipo de modificación:Vigente.  

Jurisdicción: 50 - M. de Salud S.A.F.: 1 - Salud (DGA) 

SAFoP 	Categoría programática Cargo Clase Tipo cargo Geográfi Tipo modif. Caract. iCantidad rtetrib.Cargo Unitario 

0 16.13.0.0 - HOSPITAL PSIQUIATRIC 2.8.2 - Categoría 2 14 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 1 10.348,79 

016.15.0.0 	HOSPITAL de REHABILI 2.8.1 - Categoría 1 14 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.156,94 

016.21.0.0 	HOSPITAL CENTRAL de 2.1.1 - Categoría 1 2 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.156,94 

0 16.21.0.0 	HOSPITAL CENTRAL de 2.4.1 - Categoría 1 10 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.156,94 

0 16.21.0.0 	HOSPITAL CENTRAL de 2.4.2 - Categoría 2 10 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 1 10.348,79 

0 16.22.0.0 	HOSPITAL REGIONAL de 2.8.1 - Categoría 1 14 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.156,94 

0 16.23.0.0 	HOSPITAL PROTOMEDICO 2.1.1 - Categoría 1 2 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 2 10.156,94 

0 16.23.0.0 	HOSPITAL PROTOMEDICO 2.1.2 - Categoría 2 2 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 1 10.348,79 

0 19.0.0.1 - PROG. PROV. ACCIDENT 2.4.3 - Categoría 3 10 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.888,02 

0 19.0.0.1 - PROG. PROV. ACCIDENT 2.8.1 - Categoría 1 14 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 3 10.156,94 

0 19.0.0.1 - PROG. PROV. ACCIDENT 2.8.2 - Categoría 2 14 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 2 10.348,79 

0 20.0.0.2 - INSPECCION FARMACIA 2.1.1 - Categoría 1 2 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.156,94 

0 20.0.0.2 - INSPECCION FARMACIA 2.4.3 - Categoría 3 10 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.888,02 

0 20.0.0.3 - CONTROL ENFERMEDADES 2.8.1 - Categoría 1 14 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.156,94 

026.0.0.1 - ATENCION PERSONAS CO 2.1.1 - Categoría 1 2 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.156,94 

0 26.0.0.1 - ATENCION PERSONAS CO 2.8.1 - Categoría 1 14 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 1 10.156,94 

0 29.2.0.0 - CENTROS DE SALUD 2.1.1 - Categoría 1 2 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 12 10.156,94 

0 29.2.0.0 - CENTROS DE SALUD 2.4.1 - Categoría 1 10 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 1 10.156,94 

0 29.2.0.0 - CENTROS DE SALUD 2.4.3 - Categoría 3 10 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 11 10.888,02 

0 29.2.0.0 - CENTROS DE SALUD 2.8.1 - Categoría 1 14 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 17 10.156,94 

—Totales cargos 	 Totales horas 	 
Cantidad Costo Cantidad Costo cantidad Diferencia Cantidad Costo Cantidad Costo Cantidad Diferencia 

Perm: Amp: 	56 577.561,60 Red: 	56 580.247,50 Saldo: 	0 2.685,90 Perm: Amp: 	0 o Red: 	0 0 Saldo: 	O 0 

Temp:Amp: 	o 0,00 Red: 	o 0,00 Saldo: 	0 0,00 Temp: Amp: 	0 o Red: 	0 Saldo: 	O o 

M. de Salud 
ANEXO "II" 

DCIOREOCCieirsiDR 	(Subog az  E 	r) 
ARIRSO N E 

RD 
CLAUDIO A 

MINISTEMO 

Totales Generales 	  
I Costos totales: Amp: 577.561,60 

  

Red: 580.247,50 Saldo: 2.685,90 

17/0112017 - 10:39 Página 2 de 2 



7  7,
1
fl4

1
,0

J
6/

  

7.) 

, 

a 
Impreso en Ios Talleres Gráficos del Mmisteno de Salud Santa Fe 

Planilla para pluralidad de designaciones en 
Planta Permanente Provisional 

ANEXO "A"  
. 0:,-\\  ,-- , 

I NCn1 TA  

N12 

1 

4 	dideffirly4Ente 

Apelhdo y 

m,i) MINISTERIO 

Nombres 

DE SALUD 

Clase 

1981 

DNI/CUIL 

20-28764952-6 

E 

2 

Ag 

8 

Designación 

Categoría 

1 

en Planta Permanente Provisional 

Unidad de Organización 

DIRECCION GENERAL DE HIGIENE Y SALUD DEL TRABAJADOR - SANTA FE BENITÉi ÁNDRES ROBERTO 

2 CANTEROS JOSE 1983 20-29848982-2 2 1 1 DIRECCION PCIAL DE PROMOCION Y PREVENCION SALUD - SANTA FE 

3 CIAMBOTTI BRUNO 1982 20-29397321-1 2 1 1 DIRECCION PCIAL ARQUITECTURA E INGENIERIA - ROSARIO 

4 TORRES GUILLERMO MARTIN 1982 20-29528198-8 2 1 1 
DIRECCION PROVINCIAL DE INCLUSION PERSONAS CON DISCAPACIDAD - 
ROSARIO 

5 RODRIGUEZ FLORENCIA 1991 27-35651069-6 2 1 1 
DIRECCION PROVINCIAL DE RED DE MEDICAMENTOS Y TECNOLOGÍA 
FARMACÉUTICA - SANTA FE 

6 SANDRIGO OSVALDO 1988 20-33452681-0 2 8 1 SUBSECRETARIA DE EMERGENC1A Y TRASLADO - RECONQUISTA 

7 BELLOCCHIO VERONICA 1978 23-26202660-4 2 8 1 SUBSECRETARIA DE EMERGENCIA Y TRASLADO - ROSARIO 

8 MARTIN MARCELO MIGUEL 1973 20-23358494-1 2 8 1 SUBSECRETARIA DE EMERGENCIA Y TRASLADO - SANTA FE 

9 ORDOÑEZ SANDRA 1976 27-24745620-7 2 4 1 C.A.P.S. MONTEFIORE - TOSTADO 

10 FRANCONE JORGELINA 1984 27-31200237-5 2 8 1 S.A.M.CO. RAFAELA 

11 RUBIN FABIO ALEJANDRO 1978 20-27022104-2 2 8 1 S.A.M.CO. ROMANG 

12 BENITEZ VILMA LILIAN 1979 27-27677026-3 2 8 1 S.A.M.CO. LAS TOSCAS 

13 PEDROZO MIRIAN VALERIA 1978 27-26750448-8 2 1 1 S.A.M.CO. LAS TOSCAS 

14 CORREA PAOLA JESICA 1982 27-29693424-6 2 4 1 HOSPITAL DE RECONQUISTA 

15 LAZZARONI ROCIO GUADALUPE 1986 27-32444879-4 2 1 1 HOSPITAL DE RECONQUISTA 

16 BERLI MARIELA 1973 27-22674185-8 2 8 1 HOSPITAL DE VERA 

17 CORRALES NELIDA BEATRIZ 1972 27-22829881-1 2 8 1 S.A.M.CO. FLORENCIA 

C.P.N. MARIA INÉS MULLER r 

Finnas SeItos 

RTO MÁRQUEZ 
Direc. Pcia Gesáon y Bienestar 

Md - 
Director Gelerall de Adriiristración, de Funcionano con raflgo no inleror 

• 	 -411: 	
Icacibn EstrshIcks 

de Recursos humanos Personal o de Recorsos Humanos a Subsecretaro 3 Titu lar cel Ente liumance 
Miniate 	de Salud MINISTERIO DE SALUD 



MARIA INÉS MULL 
Direc. dai Gesrván y Bienes 

de Recursos tiumanos 
MINISTERIO DE SALUD 

Firm s y Sello 

irector Gelecal  de Adniristra:ión, de 	Funcionano con rartgo no inler or 
Personal o de Recursos liumanos 	a Subsevetaro a TItular cet Ente 

\ " 
(IROVINCIA DE SANTA FE 

.7 

Impreso en los Talleres Gráficos del Molsteno de Salud Santa Fe 

Planilla para pluralidad de designaciones en 
Planta Permanente Provisional 

ANEXO "A" 

Vh'" 
i "Jusrschcción o' Ente, , 	MINISTERIO DE SALUD Designación en Planta Permanente Provisional 

."'" 	.-• 

NI2 	ApeHido y Nombres 
_ 

Clase DNI/CUIL E Ag Categoría Unidad de Organización 

18 ENRIQUEZ OSCAR ALFREDO 1978 20-26520039-8 2 8 1 S.A.M.CO. INTIYACO 

19 LINERA ALBINA ALICIA 1973 27-22141791-2 2 8 1 S.A.M.CO. VILLA GUILLERMINA 

20 MANCUELLO ANA MARIA 1983 27-30034482-3 2 8 1 S.A.M.CO. VILLA GUILLERMINA 

21 AUGUADRA ESTEBAN MARTIN 1991 20-35647877-1 2 1 1 C.A.P.S. ALFONSINA STORNI - ROSARIO 

22 DELGADO MELISA NATALÍ 1986 27-32295709-8 2 8 1 HOSPITAL ESC. EVA PERON - GRANADERO BAIGORRIA 

23 MESCOLATTI FABIO CESAR 1990 20-35289782-6 2 8 1 HOSPITAL ESC. EVA PERON - GRANADERO BAIGORRIA 

24 MILESI SUSANA BEATRIZ 1979 23-27090179-4 2 1 1 HOSPITAL ESC. EVA PERON - GRANADERO BAIGORRIA 

25 REGGIARDO ELISA 1990 27-35449163-5 2 1 1 HOSPITAL ESC. EVA PERON - GRANADERO BAIGORRIA 

26 FISSORE IGNACIO ALBERTO 1982 20-29232804-5 2 1 1 HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO 

27 GUEVARA BRENDA BELEN 1995 23-39948415-4 2 8 1 HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO 

28 LAZZARO PABLO MATIAS 1989 20-34937088-4 2 1 1 C.A.P.S. LAS FLORES Nº 17 - ROSARIO 

29 PAREDES GEORGINA MARIA 1967 27-18476147-0 2 1 1 S.A.M.CO. PIAMONTE 

30 SANCHEZ DANILO SEBASTIAN 1989 20-34609361-8 2 7 1 S.A.M.CO. SAN JORGE 

31 OJEDA BETIANA ANDREA 1981 27-28571205-5 2 8 1 S.A.M.CO. SAN JOSE DE LA ESQUINA 

32 OJEDA HECTOR RAMON 1958 20-12297755-3 2 8 1 S.A.M.CO. TOTORAS 

33 GAYA MAURICIO ISMAEL 1975 23-24320974-9 2 8 1 HOSPITAL "DR. J. M. CULLEN" 

34 BOSSIO PAULA AYELEN 1991 27-36001289-7 2 1 1 HOSPITAL "J.B. ITURRASPE" 

JORG 	QUEZ 
Socretario de PI2nifis 	Estraligise 

Ministerio de alud 



* P 

C.P.N MARIA INES MULLER 
Direc. Pcial Gestión Y BienestwoWector 	Adniristra:ión, de 

de Recurses Hurnance Personal o de Recursos Hurnanos 
MINISTERIO ufi SALUD 

Fundonano con ralgo no inferor 
a Subsecretaro a Titular cel Ente 

Lia JORGE 
Secretario de  

y ROCUMOS Ifu 
Mmietivie S 

, 
, 

, 

PROVINCIA DE SANTA FE 

Impreso en Ios Talleres Gráfmos del In/Instedo de Salud Santa Fe 

Planilla para pluralidad de designaciones en 
Planta Permanente Provisional 

ANEXO "A" 

Jurisdicción o Ente 	MINISTERIO DE SALUD Designación en Planta Permanente Provisional 

Nº Apellido y Nombres Clase DNI/CUIL E Ag Categoría Unidad de Organización 

35 MALISANI MATIAS 1995 20-38815154-5 2 8 1 HOSPITAL ".I.B. ITURRASPE" 

36 MOISES JORGE DAVID 1973 20-23382152-0 2 1 1 HOSPITAL ".I.B. ITURRASPE" 

37 SANTILLAN EMANUEL 1990 20-35213851-8 2 8 1 HOSPITAL "J.B. ITURRASPE" 

38 ZUMOFFEN LUCILA MAGALI 1988 27-33496226-7 2 1 1 HOSPITAL "J.B. ITURRASPE" 

39 MAFFUCCI MARTIN CARLO 1992 20-36580752-4 2 1 1 HOSPITAL "J.B. ITURRASPE" 

40 BONIS EMANUEL 1984 20-30961797-6 2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS "Dr. O. ALASSIA" 

41 FLORES SERGIO 1967 20-18407695-1 2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS "Dr. O. ALASSIA" 

42 GORLA SANDRA GUADALUPE 1970 27-21490748-3 2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS "Dr. O. ALASSIA" 

43 LIZARDIA CESAR 1976 20-25480337-6 2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS "Dr. O. ALASSIA" 

44 RODRIGUEZ CARLOS ALBERTO 1966 20-17882362-1 2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS "Dr. O. ALASSIA" 

45 BECKLEY GRACIELA 1979 27-27446654-0 2 8 1 HOSPITAL GENERAL POLIVALENTE "DR. MIRA Y LOPEZ" 

46 PEIRO DANIELA 1985 23-31671146-4 2 1 1 HOSPITAL PROTOMEDICO DE RECREO 

47 TREVISAN JORGELINA VANESA 1989 27-34565471-8 2 1 1 HOSPITAL PROTOMEDICO DE RECREO 

48 BARRIENTOS HECTOR JESUS 1979 20-27413619-8 2 7 1 HOSPITAL PROTOMEDICO DE RECREO 

49 NUÑEZ SERGIO DAMIAN 1983 23-30165774-9 2 8 1 HOSPITAL VERA CANDIOTI 

50 ZAPATA ELIANA SOLEDAD 1983 27-29869550-8 2 8 1 S.A.M.CO. CORONDA 

51 YOSSEN CARMEN MARIA ROSA 1974 23-24029905-4 2 1 1 SA.M.CO. SANTA ROSA DE CALCHINES 



Finn s y Sellos 

flrector General de Adniristra:len, de 
Personal o de Recursos Humanos 

Fundonarto con rango no inier or 
a Subsecretaro o Titular cel Ente 

.N. MARÍA INES MULL 
Direc. PcaI, Gestion y Bienes  

de Recursos Humanos 
MINISTERIO DE SALUD 

c,virylilleNTA .9, 

trnpreso en ios Talleres Gráticos del Munsteno de Salud Santa Fe 

Planilla para pluralidad de designaciones en 
Planta Permanente Provisional 

ANEXO "B" 
.4  

IW2 
--,,- _ 
i 

.1.1, 
Ent - :Dli 

Apellido 
- 	- 	- 

jÓERIN JÓRGELINA 

MINISTERIO 

y Nombres 

DE SALUD 

Clase 

1987 

DNI/CUIL E 

2 

Ag 

2 

Designación 

Categoría 

3 

en Planta Permanente Provisional 

Unidad de Organización 

24-32803432-4 DIRECCION GENERAL DE RECURSOS FISICOS Y C. HOSP.- SANTA FE 

2 GARELLO SILVINA 1974 27-23799980-6 2 2 3 
DIRECCION PROVINCIAL DE INCLUSION PERSONAS CON DISCAPACIDAD - 

ROSARIO 

3 SAMBRANA TOMAS 1979 20-27620616-9 2 4 3 
DIRECCION PROVINCIAL DE RED DE MEDICAMENTOS Y TECNOLOGÍA 

FARMACÉUTICA - SANTA FE 

4 LOPEZ DAMIAN 1988 20-33931827-2 2 4 3 SUBSECRETARIA DE EMERGENCIA Y TRASLADO - SANTA FE 

5 LE BRAS NORMA HAYDEE 1978 27-26614392-9 2 4 3 S.A.M.CO. SUNCHALES 

6 RODRIGUEZ ELIDA BEATRIZ 1979 27-27057864-6 2 4 3 S.A.M.CO. TOSTADO 

7 GROENDIJK ROBERTO CESAR 1978 20-26606240-1 2 4 3 C.A.P.S. BARRIO LA LOMA - RECONQUISTA 

8 BARTTOLO FLAVIA BETIANA 1981 27-28813749-3 2 4 3 HOSPITAL DE VERA 

9 MORINIGO CANDIA MARIA YOLANDA 1985 27-31795717-9 2 4 3 S.A.M.CO. FLORENCIA 

10 OJEDA ROMINA 1983 27-29869596-6 2 4 3 COLONIA PSIQUIATRICA DE OLIVEROS 

11 BARBULO MARIA FIORELA 1990 27-34788068-5 2 4 3 HOSPITAL ESC. EVA PERON - GRANADERO BAIGORRIA 

12 CASTILLO MEYER ADOLF0 LEOPOLDO 1978 20-26812288-6 2 4 3 HOSPITAL ESC. EVA PERON - GRANADERO BAIGORRIA 

13 CERVI JULIA LORENA 1975 23-24748829-4 2 4 3 HOSPITAL ESC. EVA PERON - GRANADERO BAIGORRIA 

14 FONT VANESA CECILIA 1979 27-27462347-6 2 4 3 HOSPITAL ESC. EVA PERON - GRANADERO BAIGORRIA 

15 FUNES CARLA DANISA 1979 27-27748752-2 2 4 3 HOSPITAL ESC. EVA PERON - GRANADERO BAIGORRIA 

16 MERELES PRISCILA ARIADNA 1991 27-36523514-2 2 4 3 HOSPITAL ESC. EVA PERON - GRANADERO BAIGORRIA 

17 FERNANDEZ MARCELO RAUL 1967 20-18193570-8 2 4 3 HOSPITAL GERIATRICO DE ROSARIO 

JOR:RellePLI acIlittUEZ staigica  
Secletend 

Humanos 
Miniete de Salud 



7  m
"?

,,0„
,d

  

¿:. 7.  C.P.N. MARIA INÉS MULLE 
Diree Pcial. Gesbt5.1 y Bienester 

de Recursos ribiranos 
MINISTERIO DE SALUD 

Firrnas 

Director Geleral de A1riristra;ión Je 
Personal o de Recursos Hurnanos 

Funciwario con ralgo no inter or 
a Subsec'etaro z Titular cel Ente 

ttt 

' 	
4  

Impreso en los Talleres Graticos del Krusterio de Salud Santa Fe 

Planilla para pluralidad de designaciones en 
Planta Permanente Provisional 

ANEXO "B" .„- 
PROVINCIA OE SANTA FE 

Jurisdicción o Ente 	MINISTERIO DE SALUD Designación en Planta Permanente Provisional 

N£' 

18 

Apellido y Nombres 

ALEGRE MA FERNANDA 

Clase 

1984 

DNI/CUIL 

27-31088419-2 

E 

2 

Ag 

4 

Categoría Unidad de Organización 

3 HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO 

19 BOSIO HUGO DANIEL 1965 20-17339749-7 2 4 3 HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO 

20 SPINAROLLI NATALIA SOLEDAD 1987 27-33521679-8 2 4 3 HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO 

21 LOPEZ PAOLA ROSANA 1979 23-27520695-4 2 4 3 S.A.M.CO. ARMSTRONG 

22 TEJEIRAJULIA ESTER 1979 27-27510246-1 2 4 3 S.A.M.CO. LAS PAREJAS 

23 VIGNOLL MARIO ANTONIO 1964 20-16948367-2 2 4 3 S.A.M.CO. SAN LORENZO 

24 MENDOZA ROBERTO AGUSTIN 1981 20-29142075-4 2 4 3 HOSPITAL "J.B. ITURRASPE" 

25 NASSIF CLAUDIA 1974 27-24346483-3 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS "Dr. O. ALASSIA" 

26 HERRERA MARIA JOSE 1984 27-31058591-8 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS "Dr. O. ALASSIA" 

27 PIAZZESE ANDREA FABIANA 1972 27-22620205-1 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS "Dr. O. ALASSIA" 

28 BAZAN PAOLA NERINA 1976 27-25492618-9 2 4 3 C.A.P.S. CAFFERATA - VENADO TUERTO 

29 QUIROGA ANDREA LORENA 1978 23-26590294-4 2 4 3 S.A.M.CO. RUFINO 

30 GAGLIARDINO LORENA REGINA 1974 27-23807083-5 2 4 3 S.A.M.CO. VENADO TUERTO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

